R E Q U E R I M E N T O Nº. 247
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Cachoeira do Véu da Noiva é um dos mais belos pontos turísticos de nosso Munícipio, recebendo pessoas das mais diversas regiões de nosso país, que buscam o lazer próximo à natureza,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construir no Véu de Noiva mais um toboagua com piscina mais rasa para que as crianças possam se divertir com mais segurança, pois a existente no referido local é muito funda e já ocasionou vários acidentes e afogamentos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2011.
Vereador Autor  XÊ

PSDB
sgpv